terjadi perubahan). (Makarim 2007:19). Selain

perubahan bunyi akhir kata, menurut El

Dahdah, sintaksis juga mengkaji kedudukan

atau fungsi kata dalam konstruksi kalimat.

(1992: 2). Nachw sebagai sebuah disiplin ilmu

tata bahasa Arab pertama kali dikenalkan oleh

Abu al Duwaliy (w. 69H/689 M) (al Lughawiy,

2009: 20).

Menurut Acep (2011: 126) Guru yang

baik, pada umumnya selalu berusaha untuk

menggunakan metode mengajar yang paling

efektif dan memakai alat/ media yang terbaik.

Adapun metode yang sering digunakan dalam

pembelajaran tata bahasa yaitu ada dua metode